Hoc stadium plerumque per menses duos, nec raro vero sub conditionibus felioribus, quae causarum in hunc morbum efficaciam imminuunt, aut debita aegrotorum cura per menses decem ad viginti usque existit.

IV. Stad. carcinomatous. Scirrhi symptomata praegressa; vomitus frequentissimus blandissimi ipsius potus; eructatio puris foetidi, acris, ichorosi; dolores in regione praecipue ventriculi urentes; excretiones alvinae nigrae, pessime oientes, cum ichore mixtae; aegri quasi exsiccati manus summa; febris hectica ad vesperas intrans sub plantae pedum et palmae, manuum ardore, cute sicca, quasi mem-

branacea; lingua arida, aut subruba, aut leviter obtecta; sitis vehemens: respiratio ructibus vomituritionibusque repetitis intercisa; insomnia aegri vires extenuans, indeque non raro animi deliquia; sudores sub auroram faciem et praecordia occupantes, manibus pedibusque frigidis; sensus ponderis in regione epigastri fixus, orientibus tactu doloribus; spasmi secunda vel tertia quaque hora redeuntes, per pauca tantum momenta intermittentes. —

In illis casibus, in quibus pylorus penitus occlusus est, excretiones alvinae cinereae tantum enemata applicata sequuntur; interim tamen nonnunquam ex bilis acrioris connubio et ichoris irritamento viridiusculae, discolores et colliquativae.

Diagnosis.

Morbus hic haud ita facile dignoscendus medicos non raro fefellit, et tunc demum, quando de praesentia scirrhi, symptomatibus videlicet in ultimis praesertim stadiis manifeste apparentibus, simulque, de praegressis morbi causis certi sumus, dubium omne solvitur. Scirrus enim ventriculi non valde frequens est morbus, et eo facilis in errorem inducimur, illumque aut praeterimus, aut, quod creberrime fieri solet, cum ventriculi affectionibus variis, digestione laesa, concoctione depravata etc. confundimus. Hinc saepissime fit, ut morbus hic, auxilio plurium medicorum implorato, postremo adeo increcat, ut medicus, cui jam aeger sese tradit, malum ignorare non possit, praesertim cum videat medicaminum cohortem integrum ex gente tonicorum, amarorum, antispasmodicorum, purgantium, in cassum adhibitam fuisse. Quare morbos, quibuscum saepius confundi solet, hic enumera-

rare et quae diagnosin certiorem reddant signa exponere nobis liceat. Confunditur autem scirrus ventriculi: a. cum gastrodynia s. cardialgia, b. cum cardialgia flatulenta, c. cum hepatitide chronica, d. cum affectione pancreatis, e. cum pyrosi hysterica, f. cum haematemesi, g. cum affectionibus lienis morbos, et turgescencia vasorum brevium. Sed ab hisce morbis differt et quidem